



ضرورت‌هدایت‌نقدینگی به‌سمت تولید ثروت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفته:باید اصلاحاتی از لحاظ نوع پرداختن به مسائل اقتصادی در نظر گرفته شود.به گزارش ایبنا، علی لاریجانی در بازدید از نمایشگاه عکس و کارتون حمایت از کالای ایرانی وابسته به سازمان استاندارد ایران که در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شده است گفت:از ظرفیت فکری و هنری هنرمندان برای تمرکز بر حمایت از کالای ایرانی و تولید داخل استفاده... **صفحه ۲**

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

اقتصادی، سیاسی واجتماعی

تجارت

دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷ | ۱۱ شوال ۱۴۲۹ سال ششم،شماره ۱۳۱۳۶صفحه ۱۰۰۰۰تومان Mon • 25 June, 2018 • 12page

گزارش «تجارت» از بررسی مرکز پژوهش درباره قانون چک؛

پیش شرط‌های بازگشت اعتبار چک

جلوگیری از پیشروی آن، به قانون چک دستبرد زده و گاهی آن رااصلاح کردند.مثل همین طرح ملی صیاد که قرار است به طور کامل با عدم پذیرش چک‌های قدیمی‌از شهروپ راه جاری رونمایی شود.گفته‌می‌شود که در این طرح،روال صدوردستنه چک و یکسان سازی مؤلفه‌ها و خصیصه‌های محتوایی و امنیتی چک در شبکه بانکی اجرا می‌شود. این طرح از بهمن ماه سال ۹۵

گروه اقتصاد: اگر برای اثبات رکود در اقتصاد، از مؤلفه‌های بسیاری استفاده و وام گرفته می‌شود، اما میزان چک‌های برگشتی خود به تنهایی می‌تواند این موضوع را به خوبی نشان دهد؛ حالا برنامه‌ریزان گاه به گاه قانون چک را اصلاح کنند، آیا تاثیری در موضوع خواهد گذاشت؟! میزان چک‌های برگشتی در چند سال اخیر رو به افزایش گذاشته است. به طوری که دولت‌ها برای

واکنشی تند ظریف په اقتصادها علیه دولت و برجام؛

پایان دیپلماسی قایق‌های توپ‌دار



بازار تکران FATF نباشد

همه در یک کشتی نشسته ایم

اصولگرایی خیال‌گنجهد با رفیع روحانی موفق می‌شوند

جهانگیری: آمریکا جنگ اقتصادی علیه ایران را شروع کرده است

وحدت، رمز عبور از توطئه بزرگ



و نخسگان و جریان‌های سیاسی و همه مردم ایران لازم است که در مقابل توطئه بزرگی که شروع شده، با هم متحد باشیم و برای عبور از این مرحله با افتخار و سربلندی برنامه‌ریزی کنیم. جهانگیری یادآور شد: ساز و کارهای اقتصادی لازم را نیاز داریم، وزارت خانه‌هایی که امروز مورد بحث است از جهات مختلف برای کشور دارای اهمیت است. در دنیا نیز معمولاً اختیارات تفکیک در سطح وزارتخانه‌ها به رئیس جمهور داده می‌شود تا تصمیم بگیرد کابینه‌اش را با چند وزیر معرفی کند.

وی گفت: کوچک‌سازی دولت در میحت تفکیک وزارتخانه‌ها نمی‌گنجد، کوچک‌سازی به آن معناست که ما اکنون چند میلیون کارمند دولت، صندوق‌های بانزنستگی وابسته به دولت و نهادهایی در سطح شهرستان‌ها و استان‌ها داریم که همین‌ها دولت را

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛

منابع ارزی کشور بیش از مصارف

از فروش نفت رقمی بالغ بر ۹۴ میلیارد دلاری می‌شود که درآمدها و دریافت‌های ارزی کشور است در حالی که مصارف کشور که بخش عمده آن واردات است از ۴۸ میلیارد دلار تا ۵۰ میلیارد دلار فراتر رفته است. نوبخت با بیان اینکه در صورتی که ۲۰ میلیارد دلار واردات خدمات به مصارف کشور اضافه شود حداکثر مصرف کشور از ۷۵ میلیارد دلار بیشتر نمی‌شود گفت: منابع ارزی کشور از مصارف بیشتر است اما مشکلی که در این زمینه وجود دارد و در چند ماه گذشته شدت گرفته است اشتیاق و گرایش برای تبدیل موجودی ریال به ارز است. وی بیان کرد: ما می‌توانیم به کالاها و خدمات از زهییم‌مانمی‌توانیم ویلا، خانه و سرمایه خارج کشور را تأمین کنیم به هر دلیلی مانند وجود نقدینگی، بسیاری تلاش می‌کنند ریال به دلار تبدیل کنند برای این تعداد درخواست، بودجه با بیان اینکه در سال جاری بیش از ۷ میلیون سکه فروخته شده است، ادامه داد: کشور تا حدی می‌تواند سکه تأمین می‌کند و اگر قرار باشد ریال به سکه تبدیل شود امکان پذیر نیست. سخنگوی دولت بیان کرد: تا به امروز منابع کشور برای تأمین نیازهای اساسی و ضروری پاسخگو بوده، اما اگر همه

فره کرده و باید در این موارد در راستای کوچک‌سازی اقدام کنیم.

معاون اول رییس جمهوری تصریح کرد: هدف‌گیری اصلی اقتصادی کشور در مرحله اول بخش صنعت و بازار گانسی است. در این دو بخش نیاز منبذیم که‌از چابکی، سرعت عمل و تصمیم‌گیری به موقع برخوردار باشیم.به همین دلیل حتی یک روز تاخیر در ایجاد وزارت بازار گانسی آن هم، به معنای نهادی که باید هم و غم آن برای کنترل قیمت‌ها، بازار و مایحتاج مردم و کالای مورد نیاز باشد، به معنای وارد شدن فشار به زندگی مردم است.

جهانگیری ادامه داد: همچنین یک لحظه تردید در تعیین وزیر مشخصی به عنوان مسئول در بخش صنعت بدان معناست که در ماه‌های آینده با کارخانه‌های تعطیل شده متعددی مواجه خواهیم شد. اگر وزیر صنعت بخواهد موارد مربوط به بخش بازار گانی را مورد بررسی قرار دهد، بخش صنعت رها می‌شود کما اینکه اکنون فشار جدی وجود دارد که بخش صنعت و کارخانه‌ها به تعطیلی کشانده شود.

وی ادامه داد: ضربه‌زن به حمل و نقل کشور در دستور کار دشمن است. اولین تحریم‌ها مربوط به هواپیمایی، حمل و نقل دریایی و بیمه‌های مرتبط با حمل و نقل دریایی است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان فردا (دوشنبه) در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ به مصاف پرتغال خواهد رفت؛ دیداری که تاثیر مستقیمی در صعود یا عدم صعود هر کدام از این دو تیم دارد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در بیانیه این دیدار، گزارشی از شرایط آن رامنشر کرد. در ابتدای این گزارش عنوان شده است: «تیم ملی ایران در آستانه تاریخ‌سازی در جام جهانی است و پرتغال نیز به عنوان قهرمانی اروپا انتظار یک بازی پر فشار را خواهد داشت.»

سایت AFC همچنین نوشت: «هر دو تیم در حالی به دیدار آخر خود در مرحله گروهی خواهند گذاشت که امیدوارند این آخرین حضورشان در جام جهانی ۲۰۱۸ نباشد. تساوی هم برای صعود پرتغال کافی خواهد بود، این در حالی است که ایران نیاز به پیروزی دارد تا بتواند راهی مرحله بندی شود و زمینه جدیدی از پیشرفت را به دست بیاورد، زیرا ایران پیش از این هرگز نتوانسته از مرحله گروهی این رقابت‌ها صعود کند.» در ادامه این گزارش می‌خوانیم: «ایرانی‌ها در دیدار قبلی خودشان را یک حرف نرینموند نشان دادند، به ویژه در خط دفاعی. چنگدنگی آنها یک کلین شیت را مقابل

بایدقرارگاه‌اقتصادی تأسیس کنیم،نه‌نظامی

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين اظهار کرد که احساس می‌شود که بعضی از مدیران و مسئولان خسته هستند. به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر درباره نامه صد فعال سیاسی برای مذاکره با دولت آمریکا، اظهار کرد: آمریکایی‌ها با تغییر دولت‌هایش، تغییری در رویکردش پیدا نمی‌شود و همواره قلدرمآبی را پیشه کرده است. آنان هنوز مرکب امضا‌هایشان خشک...

دوشنبه ۴ تیر ۱۳۹۷ | ۱۱ شوال ۱۴۲۹ سال ششم،شماره ۱۳۱۳۶صفحه ۱۰۰۰۰تومان Mon • 25 June, 2018 • 12page

توسعه صنعت ریلی کشور با فروش سهام پروژه

تضمین سرمایه خصوصی‌ها در حمل و نقل ریلی

اوپک و غیر اوپک برای افزایش تولید نفت توافق کردند؛

فرصت طلبی عربستان در بازار نفت

در نشست اتاق بازرگانی ایران تاکید شد

لزوم بازنگری در ساختار معیوب اقتصاد

گروه صنعت، معدن و تجارت: روز گذشته نشست ماهانه اعضای اتاق بازرگانی ایران میزان محمود جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان بود. جلسه‌ای که به با تقدیر از ظریف و تیم مذاکره کننده ایران آغاز شد، اما در ادامه غلامحسین شافعی، رئیس پارلمان بخش خصوصی نکات مهمی را وضعیت اقتصادی...

اصناف و کشاورزی

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس برده برداشت؛

واردات دانه‌های روغنی در انحصار چند نفر



ایران در بی تاریخ‌سازی در جام جهانی ۲۰۱۸

مراکش به مرفعان آورد، هر چند آنها هزینه تنها اشتباه خود را برابر اسپانیا با قبول شکست پرداختند. از سوی دیگر آنها مقابل اسپانیا خطر ناک ظاهر شدند و چند موقعیت مسلم گلزنی را به دست آوردند. بازیکنان ایران اگر کمی شانس بیشتری داشتند، می‌توانستند پیش از یک گل به ثمر برسند که در دیدار با مراکش به آن رسیدند»

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با اشاره به درخشش کریستیانو رونالدو در ترکیب پرتغال نوشته است: «هر هیچکسی پوشیده نیست که پرتغال چهار امتیاز کسب



کرده‌اش در دو دیدار قبلی رامدیون رونالدو است. پس از هت‌تریک این بازیکن در ترکیب قهرمان اروپا مقابل اسپانیا، او برابر مراکش هم موفق بود و تا تیمش را یک گام به صعود به مرحله بعدی نزدیک‌تر کند.»

بخش پایانی این گزارش نیز مربوط به آمار جدال‌های دو تیم است: «این دو تیم در تاریخ جام جهانی فقط یک بار با هم رویه‌رو شده‌اند که مربوط به مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۰۶ اما آن می‌شود. پرتغال در آن دیدار بر صف برنده شد و رونالدو نیز به عنوان یک بازیکن جوان توانست گل دوم تیمش را به ثمر برساند.»

در کمیسیون عمران مجلس صورت گرفت؛

تصویب کلیات طرح اصلاح قانون نظام مهندسی

بین بردن دوگانگی‌ها در حوزه تصمیم‌گیری و اجرای نظام مهندسی خواهد بود. وی ادامه داد: باتصویب‌نهایی طرح مذکور دوگانگی‌های رخ داده در حوزه تصمیم‌گیری نظام فنی و اجرایی دولتی و خصوصی مرتفع شده و برداشت‌های سلیقه‌ای نیز ه حداقل ۸واحد رسید.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: تلاش کمیسیون عمران مجلس اصلاح قانون نظام مهندسی به نحوی است که نظام فنی و اجرایی کشور به بهترین حالت خود ارتقا یابد.

صندوق توسعه ملی از اهداف تعریف شده فاصله گرفته است

از تسهیلات صندوق توسعه ملی برخوردار باشند.در این نشست ورود صندوق توسعه ملی به مجامع بین المللی نیز مطرح شد، مسئولان صندوق بر ایجاد بانک سرمایه‌ای تأکید کردند به نظر می‌رسد باید این راهکار را در پیش گرفت.

ضرورت ترخیص مواد اولیه از گمرک

کشور را باز نمی‌کند. مانع تراشی راهکار درستی نیست بلکه باید راهکاری بیندیشیم تا هرچه سریعتر چرخهای اقتصاد کشور را به جریان بیندازیم. در گمرک کات کشور با کالاهایی روهی می‌شویم که در فضای بازارها شده و در معرض باران و آفتاب قرار دارد و هنگامی که دلیل توقف این کالاها را جویا می‌شویم، ناتوانی واردکننده در تأمین عوارض گمرکی آن‌ها می‌شود. در حالی که ترخیص این اقلام می‌تواند چرخهای اقتصاد کشور را به جریان بیندازد. نتیجه اینکه دلیل توقف کالاها در انبارهای گمرک مهم نیست بلکه همین قدر که کالا ترخیص نشده، مشکل اصلی است.

سرمقاله

ضرورت ترخیص مواد اولیه از گمرک



حمید کریمایی
عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس شورای اسلامی

امروزه توقف کالای واردشده در گمرک،

یکی از جدی‌ترین مضلات اقتصادی کشور است. اگرچه این توقف ر امری عادی توصیف می‌کنند اما در واقع کمر تولیدکنندگان را می‌شکنند زیرا در قالب موارد مواد اولیه و ماشین آلات تولید رایسه دلیل ناتوانی از پرداخت عوارض گمرکی متوقف می‌کنند. البته منظور از توقف، ماندن طولانی مدت نیست، بلکه کالای وارداتی هر چه سریعتر باید از گمرک ترخیص شود زیرا احیات یک بنگاه اقتصادی به ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

صندوق توسعه ملی از اهداف

تعریف شده فاصله گرفته است



علی کاظمی
عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

در نشست دیروز کمیسیون برنامه،

بودجه ومحاسبات مجلس گزارشی از سوی صندوق توسعه ملی در خصوص منابع و مصارف سال ۹۶ ارائه شد همچنین نمایندگان نقطه نظرات و سوالات خود را در این زمینه مطرح کردند.اعضای کمیسیون نسبت به عملکرد صندوق توسعه ملی متناسب با اساسنامه و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری انتقاداتی داشتند.طبق تعریف صورت گرفته این صندوق باید در زمینه توسعه بخش خصوصی...

ادامه در همین صفحه